



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071268-96	Nº SICONV 898.902/2020	GIGOV	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUN. DE VILA BELA DA SS. TRINDADE			MUNICÍPIO / UF MATO GROSSO	LOCALIDADE / ENDEREÇO VILA BELA DA SS TRINDADE	OBJETO QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

							Frentes de Obra:	SERVIÇOS INICIAIS	FUNDAÇÃO	ESTRUTURA	METALICA	COBERTURA	PINTURA PISO
Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL											
Serviço	1.1	DESPESAS MENSAL COM A ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DA OBRA	UND	1,00	41.163,96	41163,96	1-Administração Local	0,15	0,08	0,02	0,3	0,15	0,02
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, Padrão Governo Federal	M2	6,00	482,10	2.892,60	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,00					
Serviço	2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	30.710,34	1,70	52.207,58	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	30.710,34					
Serviço	2.3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	1.493,82	1493,82	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1					
Serviço	2.4	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	1,00	5.967,66	5967,66	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,00					
Serviço	2.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	8,00	1.086,44	8691,52	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	8,00					
Serviço	2.6	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	18,00	959,96	17279,28	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	18,00					



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071268-96	Nº SICONV 898.902/2020	GIGOV	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUN. DE VILA BELA DA SS. TRINDADE			MUNICÍPIO / UF MATO GROSSO	LOCALIDADE / ENDEREÇO VILA BELA DA SS. TRINDADE	OBJETO QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 750.124,42							Preço Total (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total (R\$)	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL											
Serviço	1.1	DESPESAS MENSAL COM A ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DA OBRA	UND	1,00	41.163,96	41163,96	1-Administração Local	0,01	0,01	0,02	0,02	0,14	0,08
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, Padrão Governo Federal	M2	6,00	482,10	2.892,60	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.2	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	30.710,34	1,70	52.207,58	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	1.493,82	1493,82	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.4	EXECUÇÃO DE RESERVATORIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	1,00	5.967,66	5967,66	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.5	EXECUÇÃO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	8,00	1.086,44	8691,52	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.6	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	18,00	959,96	17279,28	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.7	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	95,10	54,23	5157,27 3030	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	95,10					
Serviço	2.8	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF 05/2018	M2	1.000,00	3,03		2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1.000,00					
Meta	3	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES				2538,54 381,55 53,84							
Serviço	3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M3	33,24	76,37		3-MOVIMENTO DE TERRA	33,24					
Serviço	3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF 06/2016	M2	68,50	5,57	3-MOVIMENTO DE TERRA	68,50						
Serviço	3.3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	M3	1,94	27,75	3-MOVIMENTO DE TERRA	1,94						
Meta	4	FUNDAÇÕES				2122,13 8841,76 1368,62 17972,96 24857,83							
Serviço	4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	68,50	30,98		4-FUNDAÇÃO	68,50					
Serviço	4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	M2	63,40	139,46	4-FUNDAÇÃO	63,4						
Serviço	4.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	67,32	20,33	4-FUNDAÇÃO	67,32						
Serviço	4.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	1.039,50	17,29	4-FUNDAÇÃO	1039,5						
Serviço	4.5	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017	M3	31,30	794,18	4-FUNDAÇÃO	31,30						

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 750.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	2.7	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	95,10	54,23	5157,27	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.8	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF 05/2018	M2	1.000,00	3,03		3030	2-SERVIÇOS PRELIMINARES					
Meta	3	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES											
Serviço	3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M3	33,24	76,37	2538,54	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF 06/2016	M2	68,50	5,57		381,55	3-MOVIMENTO DE TERRA					
Serviço	3.3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	M3	1,94	27,75	53,84	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Meta	4	FUNDAÇÕES											
Serviço	4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	68,50	30,98	2122,13	4-FUNDAÇÃO						
Serviço	4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	M2	63,40	139,46		8841,76	4-FUNDAÇÃO					
Serviço	4.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	67,32	20,33	1368,62	4-FUNDAÇÃO						
Serviço	4.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	1.039,50	17,29	17972,96	4-FUNDAÇÃO						
Serviço	4.5	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017	M3	31,30	794,18	24857,83	4-FUNDAÇÃO						

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

							Frentes de Obra:						
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	5	SUPERESTRUTURA											
Nível	5.1	CONCRETO ARMADO - REVESTIMENTO DOS PILARES											
Serviço	5.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	61,20	186,53	11.415,64	5-ESTRUTURA			61,20			
Serviço	5.1.2	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	5,40	807,20	4358,88	5-ESTRUTURA			5,4			
Nível	5.2	ESTRUTURA METÁLICA											
Serviço	5.2.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	8.113,64	25,51	206978,96	5-ESTRUTURA				8.113,64		
Meta	6	SISTEMAS DE COBERTURA											
Serviço	6.1	Telha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (cobertura em arco)	M2	605,97	96,79	58651,84	6-SISTEMA DE COBERTURA					605,97	
Serviço	6.2	Telha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (fechamento lateral)	M2	180,06	96,79	17428,01	6-SISTEMA DE COBERTURA					180,06	
Serviço	6.3	Telha metálica ondulada acabamento natural, espss	M2	162,27	96,79	15706,11	6-SISTEMA DE COBERTURA					162,27	
Serviço	6.4	Telha ondulada translúcida de fibra vidro, incluso acessórios para fixação	M2	60,84	70,83	4309,3	6-SISTEMA DE COBERTURA					60,84	
Serviço	6.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	65,76	118,35	7782,7	6-SISTEMA DE COBERTURA					65,76	
Meta	7	PINTURAS E ACABAMENTOS											

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Meta	5	SUPERESTRUTURA											
Nível	5.1	CONCRETO ARMADO - REVESTIMENTO DOS PILARES											
Serviço	5.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	61,20	186,53	11.415,64	5-ESTRUTURA						
Serviço	5.1.2	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	5,40	807,20	4358,88	5-ESTRUTURA						
Nível	5.2	ESTRUTURA METÁLICA											
Serviço	5.2.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	8.113,64	25,51	206978,96	5-ESTRUTURA						
Meta	6	SISTEMAS DE COBERTURA											
Serviço	6.1	Telha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (cobertura em arco)	M2	605,97	96,79	58651,84	6-SISTEMA DE COBERTURA						
Serviço	6.2	Telha metálica ondulada pré pintada na cor branca, espessura 0,5mm (fechamento lateral)	M2	180,06	96,79	17428,01	6-SISTEMA DE COBERTURA						
Serviço	6.3	Telha metálica ondulada acabamento natural, espss	M2	162,27	96,79	15706,11	6-SISTEMA DE COBERTURA						
Serviço	6.4	Telha ondulada translúcida de fibra vidro, incluso acessórios para fixação	M2	60,84	70,83	4309,3	6-SISTEMA DE COBERTURA						
Serviço	6.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	65,76	118,35	7782,7	6-SISTEMA DE COBERTURA						
Meta	7	PINTURAS E ACABAMENTOS											

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

							Frentes de Obra:								
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6		
Serviço	7.1	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - ESTRUTURA METALICA	M2	510,69	10,56	5392,89	7-PINTURAS E ACABAMENTOS						510,69		
Serviço	7.2	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - TELHAS	M2	786,03	10,56		7-PINTURAS E ACABAMENTOS							786,03	
Serviço	7.3	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	480,00	57,09		27403,2	7-PINTURAS E ACABAMENTOS							
Serviço	7.4	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	285,55	9,70		2769,84	7-PINTURAS E ACABAMENTOS							
Meta	8	ÁGUAS PLUVIAIS													
Serviço	8.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	26,00	73,79	1918,54	8-AGUAS PLUVIAIS								
Serviço	8.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	un	4,00	30,54		8-AGUAS PLUVIAIS								
Serviço	8.3	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018	un	4,00	330,61	1.322,44	8-AGUAS PLUVIAIS								
Meta	9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 127V													
Nível	9.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO													

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 750.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	7.1	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - ESTRUTURA METALICA	M2	510,69	10,56	5392,89	7-PINTURAS E ACABAMENTOS						
Serviço	7.2	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - TELHAS	M2	786,03	10,56		7-PINTURAS E ACABAMENTOS						
Serviço	7.3	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	480,00	57,09		7-PINTURAS E ACABAMENTOS					480,00	
Serviço	7.4	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	285,55	9,70		7-PINTURAS E ACABAMENTOS					285,55	
Meta	8	ÁGUAS PLUVIAIS											
Serviço	8.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	26,00	73,79	1918,54	8-AGUAS PLUVIAIS	26					
Serviço	8.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	un	4,00	30,54		8-AGUAS PLUVIAIS						
							122,16	4					
Serviço	8.3	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018	un	4,00	330,61	1.322,44	8-AGUAS PLUVIAIS	4,00					
Meta	9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 127V											
Nível	9.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO											

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 150.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	9.1.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	635,18	635,18	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.1.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	1,00	13,74	13,74	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.1.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	5,00	72,51	362,55	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.1.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	2,00	78,42	156,84	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.1.6	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão 100kA/350V	un	1,00	230,31	230,31	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Nível	9.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS											
Serviço	9.2.1	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	m	70,00	30,00	2100	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.2.2	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	m	19,00	54,05	1026,95	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.2.3	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	5,00	17,08	85,4	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.2.4	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	12,00	20,50	246	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.2.5	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	3,00	35,59	106,77	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Nível	9.3	CABOS E FIOS CONDUTORES											

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 150.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	9.1.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	635,18	635,18	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		1				
Serviço	9.1.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	1,00	13,74	13,74	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					1,00	
Serviço	9.1.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	5,00	72,51	362,55	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					5,00	
Serviço	9.1.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	un	2,00	78,42	156,84	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					2,00	
Serviço	9.1.6	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão 100kA/350V	un	1,00	230,31	230,31	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					1	
Nível	9.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS											
Serviço	9.2.1	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	m	70,00	30,00	2100	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		70				
Serviço	9.2.2	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	m	19,00	54,05	1026,95	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		19				
Serviço	9.2.3	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	5,00	17,08	85,4	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		5				
Serviço	9.2.4	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	12,00	20,50	246	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		12				
Serviço	9.2.5	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	un	3,00	35,59	106,77	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		3				
Nível	9.3	CABOS E FIOS CONDUTORES											

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

							Frentes de Obra:						
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	9.3.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	4,50	4,84	21,78	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.3.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	338,75	8,06	2730,33	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.3.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	27,50	12,51	344,03	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.3.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	55,00	19,78	1087,9	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.3.2	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	M	11,00	37,52	412,72	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Nível	9.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS E CAIXAS											
Serviço	9.4.1	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	un	1,00	32,65	32,65	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.4.2	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	un	20,00	487,38	9747,6	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.4.3	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	un	3,00	83,89	251,67	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Serviço	9.4.4	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 05/2018	un	3,00	57,35	172,05	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Meta	10	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS											
Serviço	10.1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	un	5,00	97,37	486,85	10-SPDA						
Serviço	10.2	Caixa de equalização de potências de embutir	un	1,00	702,53	702,53	10-SPDA						
Serviço	10.3	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	m	17,50	68,41	1197,18	10-SPDA						

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	9.3.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	4,50	4,84	21,78	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					4,50	
Serviço	9.3.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	338,75	8,06	2730,33	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					338,75	
Serviço	9.3.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	27,50	12,51	344,03	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					27,50	
Serviço	9.3.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	55,00	19,78	1087,9	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					55,00	
Serviço	9.3.2	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	M	11,00	37,52	412,72	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		11,00				
Nível	9.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS E CAIXAS											
Serviço	9.4.1	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	un	1,00	32,65	32,65	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					1,00	
Serviço	9.4.2	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	un	20,00	487,38	9747,6	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS					20,00	
Serviço	9.4.3	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	un	3,00	83,89	251,67	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		3,00				
Serviço	9.4.4	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 05/2018	un	3,00	57,35	172,05	9-INSTALAÇÕES ELETRICAS		3,00				
Meta	10	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS											
Serviço	10.1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	un	5,00	97,37	486,85	10-SPDA			5,00			
Serviço	10.2	Caixa de equalização de potências de embutir	un	1,00	702,53	702,53	10-SPDA			1,00			
Serviço	10.3	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	m	17,50	68,41	1197,18	10-SPDA			17,50			

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 150.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	10.4	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	m	110,00	89,26	9818,6	10-SPDA						
Serviço	10.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	19,00	17,57		333,83	10-SPDA					
Serviço	10.6	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	16,50	76,37	1.260,11	10-SPDA						
Serviço	10.7	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	16,50	27,75	457,88	10-SPDA						
Serviço	10.8	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO, para inspeção do spda	un	5,00	213,37	1.066,85	10-SPDA						
Meta	11	PISO PARA QUADRA											
Serviço	11.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	18,40	186,53	3.432,15	11-PISOS PARA QUADRA						
Serviço	11.2	Fornecimento e instalação de lona plástica em laje de piso da quadra, espessura 150 micras (referencia SINAPE 03/2020)	m²	480,00	5,97	2.865,60	11-PISOS PARA QUADRA						
Serviço	11.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m³	48,00	132,53	6.361,44	11-PISOS PARA QUADRA						
Serviço	11.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	480,00	171,81	82.468,80	11-PISOS PARA QUADRA						
Serviço	11.5	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	ml	326,00	0,51	166,26	11-PISOS PARA QUADRA						

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Valor Total do Orçamento: R\$ 750.124,42													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	10.4	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	m	110,00	89,26	9818,6	10-SPDA			110,00			
Serviço	10.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	19,00	17,57		333,83	10-SPDA			19		
Serviço	10.6	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	16,50	76,37	1.260,11	10-SPDA			16,50			
Serviço	10.7	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	16,50	27,75	457,88	10-SPDA			16,50			
Serviço	10.8	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO, para inspeção do spda	un	5,00	213,37	1.066,85	10-SPDA			5,00			
Meta	11	PISO PARA QUADRA											
Serviço	11.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	18,40	186,53	3.432,15	11-PISOS PARA QUADRA				18,40		
Serviço	11.2	Fornecimento e instalação de lona plástica em laje de piso da quadra, espessura 150 micras (referencia SINAPE 03/2020)	m²	480,00	5,97	2.865,60	11-PISOS PARA QUADRA				480,00		
Serviço	11.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m³	48,00	132,53	6.361,44	11-PISOS PARA QUADRA				48,00		
Serviço	11.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	480,00	171,81	82.468,80	11-PISOS PARA QUADRA						480,00
Serviço	11.5	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	ml	326,00	0,51	166,26	11-PISOS PARA QUADRA						326,00

							Frentes de Obra:						
Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42							SERVIÇOS INICIAIS	FUNDAÇÃO	ESTRUTURA	METALICA	COBERTURA	PINTURA PISO	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	11.6	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2017	m²	480,00	0,62	297,60	11-PISOS PARA QUADRA						
Serviço	11.7	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF 09/2017	m²	480,00	36,22	17.385,60	11-PISOS PARA QUADRA						
Meta	12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	12.2	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	un	1,00	6.627,12	6.627,12	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
Serviço	12.3	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	un	1,00	4.023,24	4.023,24	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
Meta	13	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	13.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019	m²	480,00	3,18	1526,4	13-SERVIÇOS FINAIS						

MATO GROSSO, 01 de fevereiro de 2022

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 730.124,42

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	11.6	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2017	m²	480,00	0,62	297,60	11-PISOS PARA QUADRA				480,00		
Serviço	11.7	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF 09/2017	m²	480,00	36,22	17.385,60	11-PISOS PARA QUADRA						480,00
Meta	12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	12.2	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	un	1,00	6.627,12	6.627,12	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1,00	
Serviço	12.3	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	un	1,00	4.023,24	4.023,24	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1,00	
Meta	13	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	13.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019	m²	480,00	3,18	1526,4	13-SERVIÇOS FINAIS					480,00	

MATO GROSSO, 01 de fevereiro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: RAFAEL DA SILVA PEREIRA
CREA / CAU: MT - 040671